
- SGV.NRW. - Seite 1

© Innenministerium Nordrhein-Westfalen - alle Rechte vorbehalten -

231   Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Festlegung des
städtebaulichen Entwicklungsbereichs Bonn - Parlaments- und Regierungsviertel vom
07.09.1993

Vierte Verordnung
zur Änderung der Verordnung über die Festlegung
des städtebaulichen Entwicklungsbereichs Bonn -
Parlaments- und Regierungsviertel

Vom 7. September 1993 ( Fn1)

Aufgrund des § 53 Städtebauförderungsgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 18. August 1976  (BGBl. I S.
2318), zuletzt geändert durch Gesetz vom 5. November 1984 (BGBl. I S. 1321) und des § 245  Abs. 9 des
Baugesetzbuches in der Fassung der Bekanntmachung vom 8. Dezember 1986 (BGBl. I S. 2253),  zuletzt geändert durch
Gesetz vom 22. April 1993 (BGBl. I S. 466), wird verordnet:

§ 1

Der Entwicklungsbereich Bonn - Parlaments- und Regierungsviertel wird umbenannt in  Entwicklungsbereich Bonn -
Bundesviertel.

§ 2

In den durch die Verordnung vom 17. Dezember 1974 (GV. NW. 1975 S. 46) förmlich festgelegten  städtebaulichen
Entwicklungsbereich Bonn - Parlaments- und Regierungsviertel werden folgende  Grundstücke und Grundstücksteile
einbezogen:

Gemarkung Beuel

Flur 67,

Flurstücke: 37, 142, 144, 145, 146, 148

Gemarkung Oberkassel,

Flur 12,

Flurstücke: 197, 198, 199, 200, 202, 205, 206, 207, 208, 212, 213, 214, 216, 217, 218, 219, 220, 2 21, 289, 319,
320, 321, 322, 323, 324, 325, 328 und 329

und die Teilfläche des Flurstückes 175, die westlich der südlichen Verlängerung der westlichen  Grenze des
Flurstückes Nr. 193 liegt,

und die Teilfläche des Flurstückes Nr. 183, die nordwestlich der Verlängerung der nordwestlichen  Grenze des
Flurstückes 178 liegt.

§ 3

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft ( Fn2).

Die Landesregierung
Nordrhein-Westfalen

Der Minister
für Stadtentwicklung und Verkehr

Fn1 GV. NW. 1993 S. 588, ber. S. 835.
Fn2 GV. NW. ausgegeben am 24. September 1993.


